



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

18



Fortaleza, 03 de Julho de 2017

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
Comissão Permanente de Licitação  
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

Prezados Senhores,  
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º GM-PP019/17**, cujo objeto é a aquisição de material gráfico para atender a necessidade do Município de Independência Ce.  
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | LOTE 1 |       |           | VR. TOTAL    |
|------|--|--------|-------|-----------|--------------|
|      |  | UNID.  | QUANT | VR. UNIT  |              |
| 1    | ADESIVO "FISCALIZAÇÃO 2017" 4 CORES-Tamanho 20 x 30 - VIGILANCIA SANITÁRIA | UND    | 500   | R\$ 5,00  | R\$ 2.500,00 |
| 2    | ATESTADO MÉDICO tam. 15 X 21 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100 X 1                  | BL     | 112   | R\$ 2,80  | R\$ 313,60   |
| 3    | AUTO DE INFRAÇÃO TAM 215X315 3 VIAS NUMERADAS                              | BL     | 5     | R\$ 20,00 | R\$ 100,00   |
| 4    | ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100 X 1 | BL     | 10    | R\$ 12,00 | R\$ 120,00   |

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|  |  |    |      |            |                  |
|--|--|----|------|------------|------------------|
| 5  | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 24 KG BLOCO COM 100 X 1   | BL | 10   | R\$ 12,00  | R\$ 120,00       |
| 6  | AUTORIZAÇÃO DE EXAMES E CONSULTAS ESPEC.(3 VIAS<br>BRANCO VERDE E AMARELO TAM.21,5X31,5) PAPEL AP 24<br>KG BLOCO 100 X 1 | BL | 40   | R\$ 8,00   | R\$ 320,00       |
| 7  | AVALIAÇÃO CLINICA E DIAGNÓSTICA TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 24 KG BLOCO 100 X 1   | BL | 60   | R\$ 8,00   | R\$ 480,00       |
| 8  | BOLETIM DE ADMISSÃO TAM. 21,5 31,5 - Papel AP 24kg-<br>BLOCO 100 X 1   | BL | 250  | R\$ 6,00   | R\$ 1.500,00     |
| 9  | BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTES EXTERNO<br>TAM 21,5 X 31,5 - Papel AP 24kg - BLOCO 100 X 1                           | BL | 1100 | R\$ 5,00   | R\$ 5.500,00     |
| 10   | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-BPA /<br>INDIVIDUALIZADO TAM. 21,5 X 31,5 Papel AP 24kg<br>BLOCO100 X 1                 | BL | 16   | R\$ 12,00  | R\$ 192,00       |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                                      |  |    |      | <b>R\$</b> | <b>11.145,60</b> |
| <b>Onze Mil Cento e Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos</b> |  |    |      |            |                  |

| LOTE 2 |   |       |       |           |            |
|--------|---|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
| 1      | BOLETIM DE DENÚNCIA - VIG.SANITARIA TAM 21,5 X 31,5<br>-Papel AP 24kg - BLOCO 100 X 1 | BL    | 5     | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| 2      | BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO- TAM 21,5 X 31,5 PAPEL<br>AP 24 KG BLOCO 100 X 1           | BL    | 140   | R\$ 6,00  | R\$ 840,00 |

*Handwritten signatures and initials:*  
 JHS P [Signature] [Signature]



|   |  |     |       |            |                  |
|---|--|-----|-------|------------|------------------|
| 3   | BOLETIM DIARIO PROCEDIMENTO AMBULATORIAIS(N.MEDIO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100x1         | BL  | 150   | R\$ 6,00   | R\$ 900,00       |
| 4   | BOLETIM MENSAL PROC.AMB.ATEND. ODONTO. TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 21 KG BLOCO 100X1                     | BL  | 15    | R\$ 10,00  | R\$ 150,00       |
| 5   | BLOCOS DE NOTAS DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL TAM. 15 X 21 PAPEL AP 24 KG BLOCO 50 X 2 CARB. ENUMERADO | BL  | 90    | R\$ 3,00   | R\$ 270,00       |
| 6   | CADERNO DA CRIANÇA(MENINA) PAPEL COUCHÊ 60 KG IMPRESSÃO 4 X 4 CORES 12 PÁGINAS                         | UND | 1000  | R\$ 0,80   | R\$ 800,00       |
| 7   | CADERNO DA CRIANÇA(MENINO) PAPEL COUCHÊ 60 KG IMPRESSÃO 4 X 4 CORES 12 PÁGINAS                         | UND | 1000  | R\$ 0,80   | R\$ 800,00       |
| 8   | CAPAS DE PROCESSO AZUL Papel 30kg - Tamanho 47 x 32,5  | UND | 10000 | R\$ 0,40   | R\$ 4.000,00     |
| 9   | CARIMBO AUTOMATICO 4910  | UND | 57    | R\$ 35,00  | R\$ 1.995,00     |
| 10  | CARIMBO DE MADEIRA(REDENDO E QUADRADO) - diversos  | UND | 73    | R\$ 18,00  | R\$ 1.314,00     |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                 |  |     |       | <b>R\$</b> | <b>11.169,00</b> |
| <b>Onze Mil Cento e Sessenta Nove Reais</b> |  |     |       |            |                  |

*Handwritten signatures and initials:*  
JH  
[Signature]  
[Signature]  
[Signature]



| LOTE 3 |   |       |       |          |              |
|--------|---|-------|-------|----------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT | VR. TOTAL    |
| 1      | CARTÃO DE AGENDAMENTO - Papel 60kg - tamanho 10,5 x 8,0                                       | UND   | 4000  | R\$ 0,28 | R\$ 1.120,00 |
| 2      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (VERDE) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR   | UND   | 500   | R\$ 0,60 | R\$ 300,00   |
| 3      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BRANCO) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR  | UND   | 200   | R\$ 0,50 | R\$ 100,00   |
| 4      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BEGE) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR    | UND   | 500   | R\$ 0,50 | R\$ 250,00   |
| 5      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (AZUL) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR    | UND   | 1500  | R\$ 0,70 | R\$ 1.050,00 |
| 6      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (ROSA) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR    | UND   | 1500  | R\$ 0,50 | R\$ 750,00   |
| 7      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (AMARELO) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR | UND   | 1500  | R\$ 0,50 | R\$ 750,00   |
| 8      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (LARANJA) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR | UND   | 500   | R\$ 0,50 | R\$ 250,00   |
| 9      | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (LILÁS) TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR   | UND   | 500   | R\$ 0,70 | R\$ 350,00   |

*Handwritten signatures and initials, including 'ju', '\$', and 'Amor'.*



|   |   |     |      |          |                 |
|---|---|-----|------|----------|-----------------|
| 10  | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (VERMELHO)<br>TAM. 15 X 21 PAPEL AP 60 KG IMPRESSÃO 1 X 1 COR | UND | 1500 | R\$ 0,50 | R\$ 750,00      |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>               |   |     |      | R\$      | <b>5.670,00</b> |
| <b>Cinco Mil Seiscentos Setenta Reais</b> |   |     |      |          |                 |

| LOTE 4 |  |       |       |           |            |
|--------|--|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
| 1      | CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMP. FORN.DE SUPLEMENTOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1       | BL    | 6     | R\$ 18,00 | R\$ 108,00 |
| 2      | CONTROLE DAS CONSULTAS REALIZADAS POR IDADE TAM.21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BL 100X1 FRENTE E VERSO | BL    | 10    | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 3      | CONTROLE DE NASCIDOS VIVOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1 X 1 COR                   | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00  |
| 4      | CONTROLE DE OBITO TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1 X 1 COR                            | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00  |
| 5      | DIETA DO PACIENTE TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1 X 1 COR                            | BL    | 40    | R\$ 8,00  | R\$ 320,00 |

*Handwritten signatures and scribbles at the bottom right of the page.*



|   |   |    |     |            |                 |
|---|---|----|-----|------------|-----------------|
| 6                                       | EVOLUÇÃO CLINICA TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1 X 1 COR                                      | BL | 100 | R\$ 6,00   | R\$ 600,00      |
| 7                                       | E-SUS -CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL(FRENTE E VERSO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1COR | BL | 150 | R\$ 5,50   | R\$ 825,00      |
| 8                                       | E-ESUS -FICHA DE VISITA E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1COR   | BL | 150 | R\$ 5,00   | R\$ 750,00      |
| 9                                       | E-ESUS -CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR            | BL | 150 | R\$ 5,00   | R\$ 750,00      |
| 10                                      | E-SUS -FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL | 150 | R\$ 5,00   | R\$ 750,00      |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>             |   |    |     | <b>R\$</b> | <b>4.383,00</b> |
| Quatro Mil Trezentos Oitenta Três Reais |   |    |     |            |                 |

| LOTE 5 |  |       |       |          |            |
|--------|--|-------|-------|----------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID. | QUANT | VR. UNIT | VR. TOTAL  |
| 1      | E-SUS -FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL    | 50    | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 |

*Handwritten signatures and initials, including 'JK' and 'S'.*



|   |  |     |     |            |                 |
|---|--|-----|-----|------------|-----------------|
| 2   | E-SUS - FICHA DE PROCEDIMENTOS (FRENTE E VERSO)<br>TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                     | BL  | 20  | R\$ 10,00  | R\$ 200,00      |
| 3   | E-ESUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (FRENTE E<br>VERSO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1<br>1X1 COR            | BL  | 15  | R\$ 10,00  | R\$ 150,00      |
| 4   | FICHA CADASTRAL DE ESTABELECIMENTO DE<br>SAÚDE/CADASTRO DE PROFISSIONAL(F/V) 4X0 COR<br>TAM.21,5X31,5 PAPEL TRIPLEX 240 GR | BL  | 1   | R\$ 25,00  | R\$ 25,00       |
| 5   | FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO<br>HUMANO TAM 21,5X31,5 PAPEL AP 24 KG BL 50X3<br>NUMERADO                     | BL  | 4   | R\$ 18,00  | R\$ 72,00       |
| 6   | FICHA B - HIPERTENSOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24<br>KG BLOCO 100X1 1X1 COR   | BL  | 5   | R\$ 18,00  | R\$ 90,00       |
| 7   | FICHA B- DIABETICOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG<br>BLOCO 100X1 1X1 COR   | BL  | 6   | R\$ 18,00  | R\$ 108,00      |
| 8   | FICHA B- GESTANTE TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG<br>BLOCO 100X1 1X1 COR   | BL  | 6   | R\$ 18,00  | R\$ 108,00      |
| 9   | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BRANCO) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 1X1 COR  | UND | 200 | R\$ 0,90   | R\$ 180,00      |
| 10  | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BEGE) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 KG 1X1 COR   | UND | 500 | R\$ 0,90   | R\$ 450,00      |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                 |  |     |     | <b>R\$</b> | <b>1,683,00</b> |
| <b>Um Mil Seiscentos Oitenta Três Reais</b> |  |     |     |            |                 |

*Handwritten signatures and scribbles.*





| LOTE 6 |  |       |       |           |            |
|--------|--|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
| 1      | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (AZUL) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 KG 1X1 COR                         | UND   | 800   | R\$ 0,90  | R\$ 720,00 |
| 2      | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (ROSA) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 KG 1X1 COR                         | UND   | 800   | R\$ 0,90  | R\$ 720,00 |
| 3      | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (AMARELO) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 KG 1X1 COR                      | UND   | 800   | R\$ 0,90  | R\$ 720,00 |
| 4      | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (LARANJA) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 KG 1X1 COR                      | UND   | 500   | R\$ 0,90  | R\$ 450,00 |
| 5      | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (VERDE) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 KG 1X1 COR                        | UND   | 500   | R\$ 0,90  | R\$ 450,00 |
| 6      | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (LILÁS) TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 60 KG 1X1 COR                        | UND   | 500   | R\$ 0,90  | R\$ 450,00 |
| 7      | FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (VERMELHO) TAM. 21,5 X<br>31,5 PAPEL AP 60 KG 1X1 COR                     | UND   | 800   | R\$ 0,90  | R\$ 720,00 |
| 8      | FICHA CADASTRO DO SISPRENATAL TAM. 21,5 X 31,5<br>PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR               | BL    | 15    | R\$ 10,00 | R\$ 150,00 |
| 9      | FICHA D- REGISTRO DE ATIVI. PROCED/NOTIFIC. TAM.<br>21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00  |

*Handwritten signatures and initials, including 'M10' and 'J'.*





# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|                                   |   |    |    |           |                 |
|-----------------------------------|---|----|----|-----------|-----------------|
| 10                                | FICHA DE ACOMPANHAMENTO-SISPRENATAL TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL | 15 | R\$ 10,00 | R\$ 150,00      |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>       |   |    |    | R\$       | <b>4.620,00</b> |
| Quatro Mil Seiscentos Vinte Reais |   |    |    |           |                 |

| LOTE 7 |   |       |       |           |               |
|--------|---|-------|-------|-----------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL     |
| 1      | FICHA ATENÇÃO AO ADOLESCENTE(10 A 19 ANOS) ANEXO GRAF DE TANNER TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00     |
| 2      | FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                              | BL    | 10    | R\$ 19,00 | R\$ 190,00    |
| 3      | FICHA DE REFERÊNCIA - TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 50X3  | BL    | 2100  | R\$ 5,00  | R\$ 10.500,00 |
| 4      | FICHA DE REGISTRO DE ATIV. DIÁRIA DO AGENTE TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                     | BL    | 8     | R\$ 18,00 | R\$ 144,00    |
| 5      | FICHA INDIVIDUAL GERAL - TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR  | BL    | 150   | R\$ 5,00  | R\$ 750,00    |
| 6      | FICHA INDIVIDUAL - ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                        | BL    | 40    | R\$ 6,50  | R\$ 260,00    |

*Handwritten signatures and initials.*



|   |   |    |    |            |                  |
|---|---|----|----|------------|------------------|
| 7   | FICHA PERINATAL TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR             | BL | 20 | R\$ 10,00  | R\$ 200,00       |
| 8   | FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL | 50 | R\$ 7,50   | R\$ 375,00       |
| 9   | FICHA CONSULTA DE PUERPÉRIO TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL | 5  | R\$ 18,00  | R\$ 90,00        |
| 10  | FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL | 3  | R\$ 20,00  | R\$ 60,00        |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                     |   |    |    | <b>R\$</b> | <b>12.659,00</b> |
| <b>Doze Mil Seiscentos Cinquenta Nove Reais</b> |   |    |    |            |                  |

| LOTE 8 |   |       |       |           |            |
|--------|---|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
| 1      | FORMULÁRIO P/ NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS E ÓBITOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BL 100X1 1X1 COR | BL    | 4     | R\$ 20,00 | R\$ 80,00  |
| 2      | LAUDO COMPLEMENTAR TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                                | BL    | 30    | R\$ 8,00  | R\$ 240,00 |
| 3      | LAUDO DE INSPEÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 50X3                   | BL    | 4     | R\$ 20,00 | R\$ 80,00  |

*Handwritten signatures and initials.*



|                                      |   |    |     |            |                 |
|--------------------------------------|---|----|-----|------------|-----------------|
| 4                                    | LAUDO MÉDICO P/EMISSÃO DE AIH 50X3 -Papel 24 kg - TAM. 21,5 X 31,5                              | BL | 100 | R\$ 5,50   | R\$ 550,00      |
| 5                                    | PAUDO MEDICO / TECNICO P/EMISSÃO DE APAC TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR    | BL | 66  | R\$ 5,50   | R\$ 363,00      |
| 6                                    | MAPA DE ATENDIMENTO BÁSICO (NÍVEL MÉDIO) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR    | BL | 10  | R\$ 10,00  | R\$ 100,00      |
| 7                                    | MAPA DE ATEND.DIÁRIO DO CIRURG.DENTISTA TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR     | BL | 12  | R\$ 10,00  | R\$ 120,00      |
| 8                                    | MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL HIPERT. E DIABETES TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR  | BL | 5   | R\$ 18,00  | R\$ 90,00       |
| 9                                    | MAPA DE MEDICAMENTOS TAM. 21,5 X 31,5 Papel AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                        | BL | 10  | R\$ 10,00  | R\$ 100,00      |
| 10                                   | MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (PMAQ) TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR | BL | 60  | R\$ 5,50   | R\$ 330,00      |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>          |   |    |     | <b>R\$</b> | <b>2.053,00</b> |
| <b>Dois Mil Cinquenta Três Reals</b> |   |    |     |            |                 |

*Handwritten signatures and initials.*



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



| LOTE 9 |   |       |       |           |            |
|--------|---|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
| 1      | MOVIMENTO MENSAL DE IMUNBIOLÓGICOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                    | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00  |
| 2      | MONITORIZAÇÃO D.DIARREICAS-AGUDAS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1 1X1 COR                     | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00  |
| 3      | MONTORIZAÇÃO D.DIARREICAS-PLANILHA CASOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1                      | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00  |
| 4      | NOTA DE MEDICAMENTOS VENCIDOS OU REMANEJAMENTOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1               | BL    | 8     | R\$ 10,00 | R\$ 80,00  |
| 5      | NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA 100X1 - Papel 24kg - Tam. 21x15,5   | BL    | 45    | R\$ 8,00  | R\$ 360,00 |
| 6      | PEDIDO DE EXAMES ANATOMO PATOLÓGICO 100X1 - Papel 25kg - Tam. 215x315                                     | BL    | 40    | R\$ 8,00  | R\$ 320,00 |
| 7      | PLANILHA CONTROLE DE OPORTUNIDADE DE NOTIFICAÇÃO INVST.SURTO DE DTA - Tam. 21,5 x 31,5 P,AP 24KG BL 100X1 | BL    | 3     | R\$ 20,00 | R\$ 60,00  |

*JH*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|                                     |  |    |   |            |                 |
|-------------------------------------|--|----|---|------------|-----------------|
| 8                                   | PLANILHA MENSAL DE NOT.DE EVENT.ADVERS.TEMP.À VACINA TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 K BL 100X1 1X1 COR | BL | 6 | R\$ 18,00  | R\$ 108,00      |
| 9                                   | PLANILHA P/ANOTAÇÃO DE OUTROS OBITOS 100X1 - Tam. 215x315 PAPEL 24 KG                                | BL | 5 | R\$ 18,00  | R\$ 90,00       |
| 10                                  | PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100X1                | BL | 5 | R\$ 18,00  | R\$ 90,00       |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>         |  |    |   | <b>R\$</b> | <b>1.378,00</b> |
| Um Mil Trezentos Setenta Oito Reais |  |    |   |            |                 |

| LOTE 10 |   |       |       |           |            |
|---------|---|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
| 1       | PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE OBITOS DE MENORES DE UM ANO -Papel 24kg- Tam. 215x315 BLOCO 100X1 | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00  |
| 2       | PRESCRIÇÃO MÉDICA 100X1 - Papel 24kg - Tamanho 215x315                                      | BL    | 150   | R\$ 5,00  | R\$ 750,00 |
| 3       | PRONTUÁRIO DO FUMANTE TAM. 21,5 X 31,5 PAPEL AP 24 KG BLOCO 100 X 1                         | BL    | 6     | R\$ 18,00 | R\$ 108,00 |

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



|  |  |    |      |            |                  |
|--|--|----|------|------------|------------------|
| 4  | RECEITUÁRIO AZUL 100X1 Numerado - Papel 24kg - TAM. 21,5x8,5   | BL | 300  | R\$ 3,50   | R\$ 1.050,00     |
| 5  | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL CARBONATO 50 X 3 PAPEL 18 KG TAM, 21,5 X 15,5                                      | BL | 1050 | R\$ 5,00   | R\$ 5.250,00     |
| 6  | RECEITUÁRIO MÉDICO 100X1 Papel 24kg - TAM.21x15,5  | BL | 4000 | R\$ 2,80   | R\$ 11.200,00    |
| 7  | REGISTRO E RELATÓRIO DE OBITO 100X1 - Papel 24kg - Tam. 215x315  | BL | 3    | R\$ 20,00  | R\$ 60,00        |
| 8  | RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA AEA/EQUIPE - SSA2 100X1 PAPEL 24 KG TAM. 215X315 | BL | 8    | R\$ 18,00  | R\$ 144,00       |
| 9  | RELAÇÃO DE EXAME CITOLÓGICO-MAMA 50X2 TAM. 215X315 PAPEL 24 KG   | BL | 10   | R\$ 10,00  | R\$ 100,00       |
| 10   | RELAÇÃO DE EXAME CITOLÓGICO-ÚTERO 50X2 TAM. 215X315 PAPEL 24 KG  | BL | 60   | R\$ 7,00   | R\$ 420,00       |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                    |  |    |      | <b>R\$</b> | <b>19.172,00</b> |
| <b>Dezenove Mil Cento e Setenta Dois Reais</b> |  |    |      |            |                  |



| LOTE 11 |   |       |       |           |              |
|---------|---|-------|-------|-----------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL    |
| 1       | RELAÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO 50X2 TAM. 215X315 PAPEL 24 KG                       | BL    | 10    | R\$ 10,00 | R\$ 100,00   |
| 2       | RELAÇÃO DE EXAMES(CITOLÓGICO) TAM. 215 X 315 PAPEL 24 KG                            | BL    | 50    | R\$ 6,00  | R\$ 300,00   |
| 3       | FICHA PMA2 100x1 Papel 24kg - Tam.215x315   | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00    |
| 4       | RELATÓRIO MENSAL DO ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE 100 X 1 PAPEL 24 KG TAM. 215 X 315   | BL    | 6     | R\$ 18,00 | R\$ 108,00   |
| 5       | RELATÓRIO MENSAL DE SAÚDE REPRODUTIVA 100x1 Papel 18kg Tam.215x315                  | BL    | 6     | R\$ 18,00 | R\$ 108,00   |
| 6       | REQUISIÇÃO EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO Pap. 24kg Tam. 215x315 - (F/v)        | BL    | 20    | R\$ 8,00  | R\$ 160,00   |
| 7       | REQUISIÇÃO DA MAMOGRAFIA 100x1 Papel 24kg Tam.215x315                               | BL    | 4     | R\$ 20,00 | R\$ 80,00    |
| 8       | REQUISIÇÃO DO EXAME HISTOPATOLÓGICO 100x1 Papel 24kg - Tam.215x315 - Frente e verso | BL    | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00    |
| 9       | REQUISIÇÃO DE EXAMES / SERVIÇOS 100x1 -Papel 24kg - Tam.20X30                       | BL    | 1100  | R\$ 5,00  | R\$ 5.500,00 |
| 10      | REQUISIÇÃO DE MATERIAL 100x1 - Papel 24kg - Tam.16 x 11,5                           | BL    | 100   | R\$ 3,00  | R\$ 300,00   |





# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

426  
LICITAÇÃO  
PÚBLICA

|  |            |                 |
|--|------------|-----------------|
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>            | <b>R\$</b> | <b>6.786,00</b> |
| Seis Mil Setecentos Oitenta Seis Reais |            |                 |

| LOTE 12 |  |       |       |           |              |
|---------|--|-------|-------|-----------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL    |
| 1       | SINAN - FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO (NUMERADA APARTIR DO Nº 8083) P.24 KG 215X315 1X1 COR 100X1 | UND   | 1300  | R\$ 5,50  | R\$ 7.150,00 |
| 2       | SINAN - MENINGITE Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1                                 | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00    |
| 3       | SINAM - MALÁRIA Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1                                   | BL    | 1     | R\$ 25,00 | R\$ 25,00    |
| 4       | SINAM - SÍFILIS CONGÊNITA - Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1                       | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00    |
| 5       | SINAN - SÍFILIS EM GESTANTE Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1                       | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00    |
| 6       | SINAN - TÉTANO NEONATAL Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1                           | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00    |
| 7       | SINAN - TÉTANO ACIDENTAL Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1                          | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00    |

*[Handwritten signatures and initials]*



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|  |   |    |    |            |                 |
|--|---|----|----|------------|-----------------|
| 8  | SINAN - FEBRE AMARELA Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1          | BL | 2  | R\$ 20,00  | R\$ 40,00       |
| 9  | SINAN - DOENÇA DE CHAGAS AGUDA Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1 | BL | 2  | R\$ 20,00  | R\$ 40,00       |
| 10   | SINAN - DENGUE E CHIKUNGUNYA Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente e verso) 100x1   | BL | 10 | R\$ 10,00  | R\$ 100,00      |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                      |   |    |    | <b>R\$</b> | <b>7.555,00</b> |
| <b>Sete Mil Quinhentos Cinquenta Cinco Reais</b> |   |    |    |            |                 |

| LOTE 13 |  |       |       |           |            |
|---------|--|-------|-------|-----------|------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
| 1       | SINAN - ATENDIMENTO ANTI RÁBICO HUMANO- Papel 24kg - Tam. 215x315 100x1                    | BL    | 10    | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 2       | SINAN - ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS Papel 24kg - Tam. 215x315 (FRENTE E VERSO) 100x1 | BL    | 10    | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 3       | SINAN - HANSENIASE Papel 24kg - Tam. 215x315 100x1X1 COR                                   | BL    | 3     | R\$ 20,00 | R\$ 60,00  |
| 4       | SINAN - FICHA INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE 100X1 Papel 24kg - Tam. 215x315 (FRENTE/VERSO)      | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00  |
| 5       | SINAN - HEPATITES VIRAIS - Papel 24kg - Tam. 215x315 (F/V) 100x1                           | BL    | 3     | R\$ 20,00 | R\$ 60,00  |

*[Handwritten signatures and initials]*



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|                                  |   |    |   |            |               |
|----------------------------------|---|----|---|------------|---------------|
| 6                                | SINAN - CÓLERA Papel 24kg - Tam. 215x315 (F/V) 100x1  | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 7                                | SINAN - COQUELUCHE Papel 24kg - Tam. 215x315 (FRENTE E VERSO) 100x1                         | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 8                                | SINAN - LEPTOSPIROSE Papel 24kg - Tam. 215x315 (FRENTE E VERSO) 100x1                       | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 9                                | SINAN - INFLUENZA HUMANA POR NOVO SUBTIPO (PÂNDEMICO) Papel 24kg - Tam. 215x315 (F/V) 100x1 | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 10                               | SINAN - GESTANTES HIV - Papel 24kg - Tam. 215x315 100x1                                     | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>      |   |    |   | <b>R\$</b> | <b>560,00</b> |
| <b>Quinhentos Sessenta Reais</b> |   |    |   |            |               |

| LOTE 14 |   |       |       |           |           |
|---------|---|-------|-------|-----------|-----------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL |
| 1       | SINAN - DOENÇAS EXANTEMATICAS SARAMPO / RUBEOLA 100X1 - Papel 24kg - Tam. 215x315             | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| 2       | SINAN - ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE Papel 24kg - Tam. 215x315 (FRENTE E VERSO) 100x1           | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| 3       | SINAN - AIDS (PACIENTES COM 13 ANOS OU MAIS) Papel 24kg - Tam. 215x315 (FRENTE E VERSO) 100x1 | BL    | 2     | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|  |   |    |   |            |               |
|--|---|----|---|------------|---------------|
| 4                                      | SINAN - VIOLÊNCIA DOMESTICA.SEXUAL E/OU OUTRAS VIOLÊNCIAS Papel 24kg - Tam. 215x315 1X1 COR 100x1 | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 5                                      | SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO - DTA Papel 24kg - Tam. 215x315 (FRENTE E VERSO) 100x1     | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 6                                      | SINAN - RAIVA HUMANA Papel 24kg - Tam. 215x315 (frente/verso) 100x1                               | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 7                                      | SINAN - CRIANÇA EXPOSTA AO HIV PAPEL 24 KG Tam. 215x315 100x1                                     | BL | 2 | R\$ 20,00  | R\$ 40,00     |
| 8                                      | TABELA PARA EXAME CITOPATOLÓGICOS 100X1 Papel 24kg Tam. 21x15,5 100x1                             | BL | 6 | R\$ 18,00  | R\$ 108,00    |
| 9                                      | TABELA PARA TESTES DIABETES (GLICEMIA CAPILAR) 100X1 Papel 24kg Tam.21x15,5                       | BL | 6 | R\$ 7,00   | R\$ 42,00     |
| 10                                     | TERMO DE APREENÇÃO (3vias) - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 40X3 - Papel 24 kg - Tam. 215x315               | BL | 8 | R\$ 18,00  | R\$ 144,00    |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>            |   |    |   | <b>R\$</b> | <b>574,00</b> |
| <b>Quinhentos Setenta Quatro Reais</b> |   |    |   |            |               |

| LOTE 15 |   |       |       |           |           |
|---------|---|-------|-------|-----------|-----------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL |
| 1       | TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO - Papel 24kg - Tam. 215x315 100x1 | BL    | 4     | R\$ 20,00 | R\$ 80,00 |



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|                                |   |     |      |            |                  |
|--------------------------------|---|-----|------|------------|------------------|
| 2                              | TERMO DE RESPONSABILIDADE - ANEXO PRONTUÁRIO<br>100 X 1 - Papel 24kg - Tam. 215x315         | BL  | 40   | R\$ 12,00  | R\$ 480,00       |
| 3                              | TERMO DE RESPONSABILIDADE P/COM PACIENTES 100 X<br>1 - Papel 24kg - Tam. 215x315            | BL  | 50   | R\$ 12,00  | R\$ 600,00       |
| 4                              | V - AVALIAÇÃO CLÍNICA E DIAGNÓSTICA 100 X 1 - Papel<br>24kg - Tam. 215x315 - FRENTE E VERSO | BL  | 20   | R\$ 12,00  | R\$ 240,00       |
| 5                              | VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO DO SARAMPO 100 X<br>1 Papel 24kg Tam. 215x315                 | BL  | 6    | R\$ 18,00  | R\$ 108,00       |
| 6                              | FICHA INDIVIDUAL ENS. FUNDAMENTAL I - PAPEL 60 KG<br>TAM. 215X315 1X1 COR                   | UND | 2000 | R\$ 0,90   | R\$ 1.800,00     |
| 7                              | FICHA INDIVIDUAL ENS. FUNDAMENTAL II - PAPEL 60 KG<br>TAM. 215X315 1X1 COR                  | UND | 2000 | R\$ 0,90   | R\$ 1.800,00     |
| 8                              | FICHA DE ACOMP. DE DESEMPENHO DO ALUNO - PAPEL<br>60 KG TAMANHO 215X315 1X1 COR             | UND | 3000 | R\$ 0,80   | R\$ 2.400,00     |
| 9                              | HISTÓRICO ESCOLAR - PAPEL 60 KG - TAMANHO 215X315   | UND | 4000 | R\$ 0,80   | R\$ 3.200,00     |
| 10                             | PASTA ESCOLAR - PAPEL 50 KG TAMANHO 48,5 X 36   | UND | 3000 | R\$ 1,10   | R\$ 3.300,00     |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>    |   |     |      | <b>R\$</b> | <b>14.008,00</b> |
| <b>Quatorze Mil Oito Reais</b> |   |     |      |            |                  |



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



| LOTE 16  |  |       |       |            |                  |
|--|--|-------|-------|------------|------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID. | QUANT | VR. UNIT   | VR. TOTAL        |
| 1  | CERTIFICADO - PAPEL COUCHÊ 60 KG - 215 X 135 - 4 CORES                     | UND   | 1000  | R\$ 0,70   | R\$ 700,00       |
| 2  | BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL - 100X1 - PAPEL 24 KG - TAMANHO 21 X 15   | UND   | 200   | R\$ 3,00   | R\$ 600,00       |
| 3  | FICHA INDIVIDUAL EDUC.INFANTIL - PAPEL 60 KG TAMANHO 215 X 315 1X1 COR     | UND   | 1000  | R\$ 0,90   | R\$ 900,00       |
| 4  | CAPAS DE PROCESSO AMARELA PAPEL 30 KG TAMANHO 47 X 32,5                    | UND   | 10000 | R\$ 0,40   | R\$ 4.000,00     |
| 5  | CERTIFICADOS SIMPLES - PAPEL COUCHÊ 60 KG TAMANHO 215 X 315 1X1 COR        | UND   | 1000  | R\$ 0,50   | R\$ 500,00       |
| 6  | CERTIFICADOS COLORIDOS - PAPEL COUCHÊ 60 KG TAMANHO 215 X 315 - 3 CORES    | UND   | 1000  | R\$ 0,90   | R\$ 900,00       |
| 7  | CONVITES DE COLAÇÃO DE GRAU - PAPEL COUCHÊ 60 KG TAMANHO 215 X 315 - CORES | UND   | 1000  | R\$ 2,50   | R\$ 2.500,00     |
| 8  | ENVELOPE SACO TIMBRADO TAMANHO 25,5 X 35,5 - 4 CORES                       | UND   | 2500  | R\$ 0,46   | R\$ 1.150,00     |
| 9  | ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO TAMANHO 23 X 11,5 - 4 CORES                       | UND   | 500   | R\$ 0,35   | R\$ 175,00       |
| 10   | FICHA DE PRATELEIRA - PAPEL 60 KG TAMANHO 21 X 12                          | UND   | 2000  | R\$ 0,50   | R\$ 1.000,00     |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                    |  |       |       | <b>R\$</b> | <b>12.425,00</b> |
| <b>Doze Mil Quatrocentos Vinte Cinco Reais</b> |  |       |       |            |                  |





# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



22

| LOTE 17 |  |       |       |            |               |
|---------|--|-------|-------|------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID. | QUANT | VR. UNIT   | VR. TOTAL     |
| 1       | FOLDER'S - PAPEL COUCHÊ 80 KG - 4X4 COR - TAMANHO 215 X 315                                | UND   | 500   | R\$ 1,90   | R\$ 950,00    |
| 2       | FOLDER'S - PAPEL COUCHÊ 80 KG - 4X4 COR - TAMANHO 215 X 315                                | UND   | 1500  | R\$ 1,90   | R\$ 2.850,00  |
| 3       | ADESIVAÇÃO TOTAL DE MOTOCICLETA COM ADESIVO LEITOSO COM APLICAÇÃO EM VERNIZ                | UND   | 2     | R\$ 25,00  | R\$ 50,00     |
| 4       | ADESIVAÇÃO TOTAL DE VEÍCULO DE PASSEIO COM ADESIVO LEITOSO COM APLICAÇÃO EM VERNIZ         | UND   | 7     | R\$ 190,00 | R\$ 1.330,00  |
| 5       | ADESIVO - 04 CORES - TAMANHO 15 X 30   | UND   | 6400  | R\$ 4,90   | R\$ 31.360,00 |
| 6       | BANNERS EM LONA COM ACABAMENTO EM CANALETA - 04 CORES - TAMANHO 75 X 1                     | UND   | 160   | R\$ 79,00  | R\$ 12.640,00 |
| 7       | CAPAS DE PROCESSO ROSA PAPEL 30 KG TAMANHO 47 X 32,5                                       | UND   | 6000  | R\$ 0,50   | R\$ 3.000,00  |
| 8       | CARTAZ PAPEL COUCHÊ 50 KG - 4 CORES TAMANHO 47 X 32,5                                      | UND   | 720   | R\$ 1,30   | R\$ 936,00    |
| 9       | CARTILHA 50 PÁGINAS - 4X4 CORES - PAPEL 24 KG CAPA C/ PAPEL COUCHÊ 80KG, TAMANHO 215 X 315 | UND   | 5500  | R\$ 6,50   | R\$ 35.750,00 |





# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|  |   |     |      |            |                  |
|--|---|-----|------|------------|------------------|
| 10   | CERTIFICADO 04 CARES PAPEL COUCHÊ 60 KG TAMANHO 215 X 315 | UND | 3800 | R\$ 0,90   | R\$ 3.420,00     |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>                  |   |     |      | <b>R\$</b> | <b>92.286,00</b> |
| Noventa Dois Mil Duzentos Oitenta Seis Reais |   |     |      |            |                  |

| LOTE 18 |   |       |       |           |              |
|---------|---|-------|-------|-----------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL    |
| 1       | CRACHÁ 4 X 4 CORES - PAPEL COUCHÊ 240 GR - TAMANHO 10 X 15                                      | UND   | 3400  | R\$ 1,80  | R\$ 6.120,00 |
| 2       | CRACHÁ VERTICAL CRISTAL EM PVC MED. 8 X 12 CM, C/ CORDÃO PERSONALIZADO PARA IDENT. FUNCIONARIOS | UND   | 69    | R\$ 5,00  | R\$ 345,00   |
| 3       | FICHA DE ABORDAGEM DE RUA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO 215X315 PAPEL 24 KG BL C/ 04 UNID  | UND   | 10    | R\$ 10,00 | R\$ 100,00   |
| 4       | FICHA DE ACOMPANHAMENTO LA, PAPEL 60 KG, TAMANHO 15X21 FRENTE E VERSO - BLOCO C/ 100 UNID       | UND   | 5     | R\$ 12,00 | R\$ 60,00    |
| 5       | FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSC, TAMANHO 215X315, PAPEL 24KG BLOCO C/ 100 UNID                      | UND   | 5     | R\$ 18,00 | R\$ 90,00    |
| 6       | FICHA DE ACOMPANHAMENTO, PAPEL 60 KG, TAMANHO 15X21 FRENTE E VERSO BLOCO C/ 100 UNID            | UND   | 28    | R\$ 9,00  | R\$ 252,00   |



# Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



|  |   |     |    |                      |                 |
|--|---|-----|----|----------------------|-----------------|
| 7  | FICHA DE ATENDIMENTO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO 215X315, PAPEL 24 KG BLOCO C/ 100 UNID | UND | 21 | R\$ 12,00            | R\$ 252,00      |
| 8  | FICHA DE CADASTRO PAPEL 60 KG IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAMANHO 215 X 315 BLOCO C/ 10 UNID       | UND | 70 | R\$ 10,00            | R\$ 700,00      |
| 9  | FICHA DE ENCAMINHAMENTO PAPEL 24 KG TAMANAHO 15 X 21 BLOCO C/ 100 UNID                          | UND | 31 | R\$ 9,00             | R\$ 279,00      |
| 10   | FICHA DE ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21 X 15 PAPEL 24 KG BLOCO C/ 100 UNID                           | UND | 50 | R\$ 8,00             | R\$ 400,00      |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>  |   |     |    | <b>R\$</b>           | <b>8.598,00</b> |
| <b>OITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS</b>                                |   |     |    | <b>R\$216.724,60</b> |                 |
| <b>DUZENTOS DEZESSEIS MIL SETECENTOS E VINTE QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS</b> |   |     |    |                      |                 |

PROPONENTE: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP  
ENDEREÇO: AV. VISCONDE DO RIO BRANCO, 2868, JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE  
CNPJ Nº 41.428.889/0001-90  
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO OSSIAN ARARIPE  
FORTALEZA CARTÓRIO DO QUINTO OFÍCIO DE NOTAS PROTESTOS DE TÍTULOS  
OFICIAL TITULAR: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE - CNPJ: 06.573.836/0001-61  
Rua Major Facundo, Nº 673 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3231.6074 / 3232.2992 / 3261.1686 - E-mail: contabil@cartorioararape.com.br  
Cód.: 111267. Reconheço por SEMELHANÇA (s) assinatura(s) de: (1) ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO. Fortaleza, 03 de julho de 2017. Total: R\$ 4,16. Dou fé Em Test\* da Verdade. Selo Digital - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA AAC041095-A1B2



Fortaleza, 03 de Julho de 2017

ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO

CPF Nº 142.592.813-72

